МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный аграрный университет»
(ФГБОУ ВО СПбГАУ)

ПРИКАЗ

1 £  L u l^ /u p _______ 20 2 0  Г. №  t j t j j
Санкт-Петербург-Пушкин

Об обеспечении работников Университета
специальной одеждой, специальной обувью и другими
средствами индивидуальной защиты.

Во исполнение требований Трудового Кодекса РФ от 30.12.2001 года
№ 197-ФЗ, Постановления Министерства труда и социального развития РФ
от 25.12.1997 года № 66, Приказа Министерства здравоохранения и
социального развития России от 01.10.2008 года № 541н

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей и нормы выдачи специальной одежды,
специальной обуви и других средств индивидуальной защиты для
выдачи работникам Университета (приложение № 1).
2. Деканам факультетов, руководителям структурных подразделений,
ежегодно до 15 ноября текущего года, проводить сверки и подавать заявки
в контрактную службу университета о потребности в обеспечении
работников специальной одеждой, специальной обувью и другими
средствами индивидуальной защиты.
3. Руководителю контрактной службы Мишалкиной E.JL организовать
закуп и доставку специальной одежды, специальной обуви и других средств
индивидуальной защиты на централизованный склад Университета, с
последующей выдачей в структурные подразделения и в соответствии с
утвержденными нормами.
4. Деканам факультетов, руководителям структурных подразделений при
выдаче работникам специальной одежды, специальной обуви и других
средств индивидуальной защиты, производить запись о выдаче имущества в
личную карточку работника у себя в подразделениях.

5. Директору Калининградского филиала ФГБОУ ВО СПбГАУ Рожкову А.С.

рекомендовать обеспечить работников филиала специальной одеждой,

специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, согласно

утвержденных нормативов

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела по гражданской обороне и чрезвычайных ситуаций, охраны труда и

пожарной безопасности (ГО и ЧС, ОТ и ПБ) Ветушко В.И.

7. Приказ ректора от 15 ноября 2018 года № 759 признать утратившим силу.

Приложения:

Приложение№1- Перечень и нормы выдачи специальной одежды, специальной обуви и других средств
индивидуальной защиты работникам Университета (по профессиям), на 5 л., в 1 экз.

Временно исполняющий
обязанности ректора

В.Ю. Морозов

Проект приказа вносит:
О ~ т.)

Согласовано:

Начальник отдела кадров
-— Н. Ф.  Самсонова

Председатель Первичной профсоюзной
организацииФГБОУ ВО СПбГАУ

Л.Н. Косякова
v

Приложение № 1
к приказу ректора № чк!
от « У / » ЦЩаА 2020 г.

Перечень
и нормы выдачи специальной одежды, специальной обуви

и других средств индивидуальной защиты работникам Университета
(по профессиям)

№
,п/п

Профессии
(специальности)

Наименование специальной
одежды, обуви и др. средств

защиты

Нормы выдачи

Ед.
учета

Сроки

1 Лаборант, Халат х/б, 1 шт. 18 мес.
ст. лаборант, Фартук 1 шт. деж.

зав. лабораторией прорезиненный,
Перчатки резиновые или с
полимерным покрытием, 1 пара деж.
Очки защитные. до износа

2 Электромонтер по Костюм х/б для 1 шт. 24 мес.
эксплуатации электротехнического

персонала, 1 пар. деж.
Перчатки
термостойкие, 1 пар. деж.
Перчатки диэлектрические,
Галоши диэлектрические 1 пар. деж.

Каска термостойкая с 1 шт. деж.
защитным экраном для лица, 4 пар. 12 мес.

Рукавицы комбинированные,
Ботинки кожаные, 1 пар. 12 мес.

Очки защитные, 1 шт. До износа.
Костюм рабочий зимний (на
наружных работах зимой). 1 шт. 30 мес.

3 Маляр-штукатур Костюм х/б. 1 шт. 12 мес.
Рукавицы 3 пары 12 мес.

комбинированные, деж.

Перчатки резиновые.
Очки защитные,
Галоши валенные (при
работе на кровле)
- ботинки кожаные,
- респиратор.
На наружных работах
зимой дополнительно:
- куртка на утепляющей
прокладке;
- брюки на утепляющей
прокладке.

1 пара

1 шт.
1 пара

1 пара

1 шт.

1 шт.

до износа
до износа

деж.

12 мес.
до износа

30 мес.

30 мес.

4 Заведующий архивом Халат х/б или халат из
смешанных тканей.

1 шт. 12 мес.

5 Уборщица Халат х/б,
Рукавицы
комбинированные или

перчатки с полимерным
покрытием,
Перчатки резиновые,
Сапоги резиновые.

1 пгг.

6 пар

2 пары
1 пара

12 мес.

12 мес.

12 мес.
12 мес.

6 Сезонный
гардеробщик

Халат х/б или халат из
смешенных тканей.

1 шт. 12 мес.

7 Столяр Костюм х/б,
Рукавицы
комбинированные или
перчатки с
полимерным
покрытием,
Ботинки кожаные,
Фартук х/б.
На наружных работах
зимой дополнительно:
- куртка и брюки на
утепляющей подкладке,
- валенки или сапоги
кожаные утепленные.

1 шт.

3 пары

1паш
2 шт.

1к-т

1 пар.

12 мес.

12 мес.

12 мес.
12 мес.

30 мес.

36 мес.

8 Дворник Костюм х/б,
Фартук,
Рукавицы
комбинированные,

1 шт.
1 шт.

6 пар

12 мес.
12 мес.

12 мес.

Куртка утепленная,
Плащ
непромокаемый.
Сапоги резиновые.

1 шт.
1 шт.

1 пар.

30 мес.
36 мес.

24мес.

9 Сторож Костюм х/б,
Плащ х/б с
водоотталкивающей
пропиткой.

1 шт.

1 шт.

12 мес.

деж.

10 Зав. складом Халат х/б,
Рукавицы
комбинированные,
Ботинки кожаные,
Сапоги резиновые,
Куртка утепленная.

1 шт.
6 пар

1 пара
1 пара
1 шт.

12 мес.
12 мес.

12 мес.
18 мес.
30 мес.

11 Оператор цифровой
печати Халат х/б. 1 шт. 12 мес.

12 Переплетчик Халат х/б. 1 шт. 12 мес.
13 Мастер

производственного
обучения

Костюм х/б,

Ботинки кожаные,
Очки защитные.

1 шт.

1 пара
1 шт.

12 мес.

12 мес.
деж.

14 Слесарь Костюм х/б,
Рукавицы
комбинированные,
Очки защитные.

1 шт.
2 пары

1 шт.

12 мес.
12 мес.

деж.
15 Сварщик Костюм х/б с

огнезащитной
пропиткой,
Костюм брезентовый,
Ботинки кожаные,
Рукавицы брезентовые,

Перчатки
диэлектрические,
Щиток
электросварщика,
Галоши
диэлектрические,
Куртка и брюки
утепленные.

1 шт.

1 шт.
1 пара
12 пар

1 пара

1 шт.

1 пара

1 к-т

18 мес.

12 мес.
12 мес.
12 мес.

деж.

деж.

деж.

30 мес.

16 Библиотекарь Халатвискозно-лавсановый,
Халат х/б при работе в 1 шт. 12 мес.
книгохранилищах.

1 шт. 12 мес.
17 Трактошст-машинист Костюм х/б, 1 шт. 12 мес.

с/х. производства Рукавицы 2 пары 12 мес.
комбинированные,

1 шт.Куртка утепленная, 30 мес.
Очки защитные. 1 шт.

до износа
18 Водитель Костюм х/б,

Рукавицы
1 шт. 12 мес.

комбинированные, 2 пары 12 мес.
Куртка и брюки

1 к-т 9 мес.утепленные.
19 Сантехник по Куртка и брюки

эксплуатации утепленные,
Костюм х/б с

1 к-т 30 мес.

водоотталкивающей 1 шт. 18 мес.
пропиткой,

6 парРукавицы 12 мес.
комбинированные или
перчатки с полимерным
покрытием,

Сапоги резиновые, 1 пара 12 мес.
Перчатки резиновые, 1 пара деж.
Противогаз, Г идрокоспом, 1 шт. деж.
Сапоги кожаные 1 шт. деж.
утепленные (ботинки 1 пар. 36 мес.
кожаные)

20 Обучающиеся на хоз. Халат х/б, 1 шт. Дежурные в
работах и Костюм х/б, 1 шт. организации
производственной Ботинки кожаные (сапоги 1 пара (подразделении),
практике (при работе в резиновые). проводящей
поле, с техникой, (организующей)
агрегатами, хоз.работы,
механизмами, практику

на животноводческих
комплексах)

21 Мастер (учебный
мастер).

Костюм х/б,
Рукавицы
комбинированные.

1 шт.
2 пары

18 мес.
12 мес.

22 Заведующий Халат х/б 1 шт. 12 мес.
хозяйством Рукавицы 6 пар

комбинированные 12 мес.
Перчатки резиновые 6 пар 12 мес.
куртка на

1 ШТ.
утепляющей 30 мес.
прокладке.
Сапоги резиновые 1 пара 24 мес.

23 Кастелян общежитий Халат х/б 2 шт. 24 мес.

24 Главный агроном
учебно-опытного поля, Костюм х/б 1шт. 24мес.
агроном-садовод, Сапоги резиновые 1 пара 24мес.агроном-семеновод --------

Рукавицы 4пары 12мес.
Зимой дополнительно:
Куртка утеплённая 1 шт. 30 мес.

25 Костюм х/б 1 шт. 24 мес.
Сапоги резиновые 1 пара 24 мес.

Заведующий Рукавицы 4 пары 12 мес.
опытным садом, Зимой дополнительно:
рабочий сада

Куртка утепленная 1 шт. 30 мес.

Начальника отдела ГО и ЧС, ОТ и ПБ

Начальник отдела кадров

Председатель Первичной профсоюзной
организации ФГБОУ ВО СПбГАУ

Г В.И. Ветушко

Н.Ф. Самсонова